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Uttalelse 5 1 

En hel region på vent – regionen 2 

forventer handling for kritisk 3 

infrastruktur 4 

Lofoten, Vesterålen og Hålogalandsområdet er Nord-Norges tettest befolkede region. Vi er 5 

hjem for 120 000 mennesker, store næringsmiljøer og flere nasjonale beredskaps- og 6 

forsvarsfunksjoner.  7 

Det er per i dag for liten overføringskapasitet til å møte forbruksvekst i Lofoten, Vesterålen og 8 

Harstadområdet. Uten nødvendig nettkapasitet risikerer vi stans i all fremtidig utvikling i 9 

regionen. Samtidig er en rask og rettferdig grønn omstilling avgjørende for Lofoten, der både 10 

reiseliv, fiskeri og nye næringer er avhengige av forutsigbar tilgang på ren energi for å utvikle 11 

seg bærekraftig 12 

Gjennom Statnetts KVU for Sørnettet planlegges et nytt hovednett stykkevis og delt, fremfor 13 

en helhetlig løsning for hele regionen. Som eneste region i landet er vi underlagt en 1 MW-14 

grense, som i praksis gjør det svært vanskelig å koble til all ny næringsaktivitet som f.eks. 15 

fiskeforfabrikk, hotell med storkjøkken, utvidelse av eksiterende industri eller etablering av 16 

større næringsbygg. Samtidig melder næringslivet og det offentlige inn en betydelig økning i 17 

forbruket, og det er få planer for ny produksjon. 18 

Likevel legger Statnett opp til en plan som ikke er dimensjonert for denne utviklingen. 19 

Konsekvensen er at vi må si nei til nye etableringer. Ikke fordi vi mangler areal, vilje eller 20 

tekniske løsninger, men fordi det ikke finnes nok kapasitet i strømnettet. Dette er en uholdbar 21 

situasjon. 22 

Når regjeringen nå skal behandle Statnetts forslag denne våren, må de erkjenne hva dette 23 

egentlig handler om. Dette handler om å bygge en infrastruktur som gir oss mulighet til å 24 

utvikle arbeidsplasser der folk bor. Man kan ikke snakke om løft for distriktene og samtidig la 25 

lønnsomme, fremtidsrettede prosjekter i distrikts - Norge gå tapt. 26 

Nordland SV ber om tre avgjørende grep: 27 

1. Oppheving av 1 MW-grensen: Statnett må åpne for at nettselskapene kan utnytte 28 

eksisterende ledig kapasitet og legge til rette for nettilknytning på vilkår. 29 
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2. Ny 132kV-linje: For å møte dagens utfordringer må Statnett sørge for at Noranett kan 30 

bygge ny 132 kV-linje Kvandal–Kilbotn så raskt som mulig. Det vil gi nødvendig avlastning 31 

frem til 420 kV står ferdig. 32 

3. Helhetlig plan: Regjeringen må be Statnett i samarbeid med de lokale nettselskapene 33 

utarbeide et nytt og helhetlig målnett for Sørnettet som faktisk dekker hele regionens behov 34 

for vekst og beredskap, inkludert realisering av en 420 kV-forbindelse som kan binde 35 

sammen Lofoten, Vesterålen og Hålogalandsområdet. 36 

 37 

Forslagsstiller: Vågan SV 38 


